CAP.

LXXXVI.

**G**enus eloquendi secutus est elegans, & temperatum, Guitatis sententiariū ineptijs, atque in concinnitate, & reconditorum uerborū, ut ipse dicit, fetoribus. Præcipuaq; curam duxit, sensum animi quã apertissimè exprimeret. Quod quò facilius efficeret, aut necubi lectorum, uel auditorem obturbaret, ac moraretur, neq; præpositiones uerbis addere, neque coniunctiones sepius iterare dubitauit, quæ detractæ afferunt aliquid obscuritatis, etsi gratiã augent. Cacozelos, et antiquarios, ut diuerso genere uitiosos, pari fastidio spreuit. Exagitabat nonnunquam in primis Mæcenatem suū, cuius myrobrechis (ut ait) cincinnos usquequaque persequitur, & imitando per iocū irridet. Sed nec Tyberio parcat, et exoletas interdum, et recõditas uoces aucupati. Marcum quidem Antoniuū ut insanū increpat, quasi ea scribēt, quæ miratur potius homines, quã intelligat. Deinde ludēs malū, et incõstantes in eligēdo genere dicēdi ingenij eius, ad didit hæc: Tuq; dubitas, Cimper ne Annius, an \* Verrius Flaccus imitadi sint tibi? ita ut uerbis, quæ Crispus Sallustius excerpfit ex originibus Catonis, utaris? an potius Asiaticorum

In spõ, incubi  
i. respondit se  
Aiax, tragœ-  
diã suã spõgia  
deleuisse. Nã  
quæ improba-  
tur, spõgia de  
leri solēt, quæ  
ob hoc à pris-  
cis, deleritis dõ-  
sã est. Alluise  
autem ad Aia-  
xis exitū, quæ  
furem è in gla-  
diã incubus-  
se conbat.

Myrobre-  
cheis: id est,  
unguento deli-  
bros.

De Aug. in  
Mæcen. uide  
Macrobi. li. 2.  
Statu. cap. 4.

\* Alius, Vera  
nius.

ticorum oratorum inanibus sententijs: uerborum uolubilitas in nostrū sermonē transferenda? Et quadam epistola Agrippinē neptis ingenū collaudans. Sed opus est, inquit, dare te operam, ne molestē scribas, aut loquaris.

Vsurpatio quorundam sermonum eiusdem.

C A P. LXXXVII.

**Q**uotidiano sermone quaedam frequētius, et notabiliter usurpasse cum, literę ipsius autographę ostentant. In quibus identidem cum aliquos nunquam soluturos significare uult, ad calēdas Gręcas soluturos ait. Et cum horatur serēda esse pręsentia, qualiacunq; sint, contēti simus hoc Catone. Et ad exprimendam festinate rei uelocitatem, uelocius quā asparagi coquātur. Ponit asidū et pro stulto blaccolum: et pro pullo pulleiaci: et pro cerito uacerrosum: et uapide sese habere, pro male: et betizare pro languere, quod uulgō lachanizare dicitur. Item simus pro sumus: et domos genitiuo casu singulari pro domus. Nec unquā aliter hęc duo, ne quis mendam magis, quā consuetudinem putet. Notauit et in chirographo eius ulla præcipuē nō diuidere uerba, nec ab extrema parte uersum abundantes literas in alterum transfert, sed ibidem statim subijcit, circumducitq;.

Orthographia, & modus scribendi eiusdem.

C A P. LXXXVIII.

**O**rtographiam: id est, formulam, rationemq; scribendi a grammatiscis institutam, non adeo custodijt: ac uidetur eorum sequi potius opinionem, qui perinde scribendum, ac loquendum existiment. Nam quod sepe nō literas modo, sed syllabas aut permutat, aut præterit, communis

Ad cal. Gręc, uide Chil. Erat.

Con. si. hoc Cat. i. præten si statu, qualiscunq; sit. uide Macrob. li. 2. Sat. cap. 4.

Blaccolus Gręcē stupidus dicitur, & stolidus: hinc blaccolus.

Pro pul. pull. ea serē forma, qua a gallina, gallinaceus: pro nomen, & ad aum & ad puerū catami sū referri potest: nam tales antiquitus pullice dicebantur.

Berizare, a be ta. ita quida est, & flaccida herba.

Vacerrosum, a uacera: Ceritū a Cerere,

communis hominum error est. Nec ego id notare, nisi mihi mirum uideretur, tradidisse aliquos, legato eū consulari successorē dedisse, ut rudi, et indocto, cuius manus pro ipsi scriptum animaduertit. Quoties autem per nōtas scribit, b, pro a: c, pro b, ac deinceps eadem ratione sequentes literas ponit. Pro x, autem, duplex aa.

Peritia eius, & usus Gręcarum literarū, cum benigna audientia aliorum. CAP. LXXXIX.

**N**E Gręcarum quidem disciplinarum leuiore studio tenebatur, in quibus et ipsis præstabat largiter, magistro dicēdi usus Apollodoro Pergameno, quem iam grandem natu Apolloniam quoque secum ab urbe iuuenis adhuc eduxerat. Deinde etiam eruditione uaria repletus, Sperarci philosophi, filiorumq; eius Dionysij, et Nicanoris contubernium inijt: non tamen, ut aut loqueretur expedire, aut componere aliquid auderet. Nam et si quid res exigeret, Latine formabat, uertēdumq; alij dabat. Sed planē poematū quoq; nō imperitus, delectabatur etiā comœdia ueteri, et sepe eā exhibuit publicis spectaculis. In euoluendis utriusq; lingue autoribus nihil equē sectabatur, quā præcepta, et exēpla publicē, uel priuatim salubria. Eaq; ad uerbū excepta, aut ad domesticos, aut ad exercitiū, prouinciarumq; rectores, aut ad urbis magistratus plerūq; mittebat, prout quicq; monitione indigeret. Etiam libros totos et Senatui recitauit, et populo notos per edictum sepe fecit: ut orationes Q. Metelli de prole augēda, et Rutilij de modo edificiorū, quo magis persuaderet, utraq; rē non a se primō animaduersam, sed antiquis iā tūc curę fuisse. Ingenia seculi sui omnibus modis

x enim nō pro p, sed cs, aut gs ponitur.

De Apollodoro Pergameno uide Strabo. lib. 13.

De Q. Metelli oratione lege Gel. li. 1. cap. 6.

Multi apud Ro. de archi tesura, et modo edificiorū scripserūt, inter quos excellit Vitru. ante autem Vitru. scripsit Rutilius.

Commissio-  
nibus. i. poſtarū  
certaminibus  
in ſcena, gbus  
præerant præ-  
tores. Ad offē-  
dendā ingenij  
celeritatē mul-  
ta in illis com-  
miſſionibus a  
poëtis ineptē  
dicebantur.  
Olim in com-  
miſſione poë-  
tica Stati, fuit  
coronatus: &  
Publius mimo-  
graphus omnes  
ſupauit, in qui-  
bus & Labe-  
rium, uide Ma-  
erob. libr. Sa-  
tur. 2. cap. 7.

Cur Augustus  
tonante celo  
abſcissa peder-  
ret, & pellem  
marini uituli  
circuferret,  
lege Plin, lib.  
2. cap. 55.  
Philipp. acie:  
uide Plur. in  
uſta Bruti.

modis ſouit. Recitantes & benignè, & patienter audivit:  
nec tantum carmina, & hiftorias, ſed & orationes, &  
dialogos. Componi tamen aliquid de ſe, niſi & ſerio, et a  
præſantiſſimis, offendebatur. Admonebatq; Prætores,  
ne paterentur nomen ſuum commiſſionibus obſoleſceri.

Obſeruatō religionum eius. CAP. XC.  
Circa religiones talem accepimus: Tonitrua, & ful-  
gura paulo infirmius expauſcebat, ut ſemper, &  
ubiq; pellem uituli marini circumferret pro remedio, atq;  
ad omnem maioris tempeſtatis ſuſpitionem in aditum, et  
concameratum locum ſe reciperet, conſternatus olim per  
nocturnum iter tranſcurſu fulguris, ut ſuprà diximus.

Obſeruatō ſomniorum eius. CAP. XCI.

Somnia neque ſua, neque aliena de ſe negligebat. Phis-  
lippenſi acie quàmuis ſtauiſſet non egredi tabernacu-  
lum propter ualeitudinem, egreſſus eſt tamen, medici  
ſomnio monitus, ceſſitq; reſ proſperè, quando captis ca-  
ſtris, lectica eius, quaſi ibi cubans remaniſſet, concurſu  
hoſtium conſoſſa, atque lacerata eſt. Ipſe per omne uer-  
plurima, & formidoliſſima, & uana, et irrita uidebat:  
reliquo tempore rariora, & minus uana. Cùm dedica-  
tam in Capitolio ædem Tonanti Ioui aſſiduè frequeret,  
ſeq; reſpondiſſe, Tonantem pro ianitore ei appoſitum,  
ideoq; mox timi innubulis ſaſtignum ædis rediimit, quòd  
ea ſerè ianuſ dependebant. Ex nocturno uifiu etià ſtipem  
quotannis die certo emedicabat à populo, cauam manum  
aſſes porrigentibus præbens.

Obſeruatō auſpicioꝝ eius. CAP. XCII.

Auſpic

Avſpicia, & omina quædam pro certiffimis obſerua-  
bat. Si manè ſibi calceus perperam, ac ſiniſter pro  
dextero induceretur, ut dirum. Si terra, mari ue ingredie-  
te ſe longinquam profectionem, fortè roraſſet, ut letum,  
maturiſq; & proſperi reditus. Sed & oſtentis præcipuè  
moueabatur. Enatam inter iuncturas lapidum ante domum  
ſuam palman, in compluuium deorum penatum tranſtra-  
lit, utq; coaleſceret, magnopere curauit. Apud infulam Ca-  
preas, ueterrimæ ilicis demiffos iam ad terram, languen-  
tesq; ramos cõualuiſſe aduentu ſuo, adeò letatus eſt, ut eas  
cum Republica Neapolitanorum permutauerit, Aenaria  
data. Obſeruabat & dies quoſdā, ne aut poſtridiæ\* mundi  
nas quò quam proficiſceretur, aut nonis quicquam rei ſe-  
rie inchoaret: nihil in hoc quidem aliquid deuitans, ut ad Ty-  
berium ſcribit, quàm d'v' quæſu' ominus.